מתן סמכות למנהל להקל בדיווח המקוון בסכומים נמוכים – על מנת להקל על עוסקים, שלהם הרבה מסמכים אחרים בסכומים נמוכים, מוצע להקנות למנהל סמכות לקבוע, ככלל או לסוגי עוסקים או עסקאות, כי בדומה להוראה החלה לעניין חשבוניות גם לגבי מסמכים אחרים מתחת לסכום מסוים לא יהיה הכרח לציין את הפרטים הקבועים בסעיף, אלא רק את סכומם הכולל.

♦ לצפיה בנושאים נוספים ר' תזכיר החוק

ביום 13.1.11 פורסם [תזכיר חוק לתיקון חוק מס ערך מוסף \(תיקון\), התשע"א-2011](#) עפ"י התזכיר, מוצע, בין היתר:

דיווח ע"ב מזומן – לעגן כהוראה של קבע במסגרת חוק מע"מ את שינוי הכלל בדבר מועד ביצוע העסקה משיטת הדיווח המצטבר לשיטת המזומנים, בהתאם להוראת השעה לשנת 2009, על כל העוסקים שחלה עליהם חובה לנהל פנקסי חשבונות על פי תוספת יא' להוראות מס הכנסה (ניהול פנקסי חשבונות) (מס' 2), התשל"ג – 1973, (ניהול פנקסי חשבונות על ידי נותני שירותים ואחרים) ושמחזור עסקאותיהם אינו עולה על 15,000,000 שקלים חדשים.

תיקון סעיף 95-95(ג) לחוק מע"מ – תוך קביעה, כי הגשת ערעור או ערר על קנס שהוטל מכוח הסעיף תעכב את תשלומו אלא אם כן החליטו ביהמ"ש או הוועדה לקבילות פנקסים אחרת- הפוך מהמצב כיום, בדומה לאמור בסעיף 50(ב) לחוק ביחס להטלת כפל מס.

כמו כן, מוצע להוסיף לסעיף 95 הוראה לפיה יוטל

עדכון מדרגות מס הרכישה

בינתיים, עד שיתוקן החוק, ביום 19.1.11 פורסמה [הודעת רשות המסים](#) לפיה עודכנו מדרגות מס הרכישה החל מה- 16.1.2011:

♦ כידוע, לאחרונה הוגשה הצעת חוק [הצעת חוק מיסוי מקרקעין \(שבח ורכישה\) \(הגדלת ההיצע של דירות מגורים - הוראת שעה\), התשע"א-2011](#).

מדרגות חדשות מ- 15/01/12 עד 16/01/11 מדרגות ישנות מ- 15/01/11 עד 16/01/10 שעור המס
1,139,320 1,084,935 ללא מס דירת מגורים יחידה
מ- 1,601,210 - 1,139,320 מ- 1,524,770 - 1,084,935 3.50%
מעל - 1,601,210 מעל - 1,524,770 5% דירת מגורים אחרת
עד - 969,330 עד - 923,070 3.50%
מעל - 969,330 מעל - 923,070 5%

חזקה על

הוועדה שתדון בערר זה, כבכל העררים שבפניה, לפי מהותו של העניין ובהתאם לחומר הראיות והטענות שיובאו בפניה באובייקטיביות הדרושה.

◆ ב"כ המשיב בהסתמך על פס"ד כהן נ' מנהל מס שבח מקרקעין, מינה שני שופטים אשר היו בעלי מינוי לשפיטה על פי חוק מס שבח מקרקעין, תשכ"ג – 1963, פסלו עצמם מלשבת בערר שהובא בפניהם מהטעם שאחד משלושת העוררים באותו תיק היה במשך שנים רבות נציג הציבור בוועדת ערר שליד אותו בימ"ש. הדיון בערר הועבר לביהמ"ש אחר ומחלוקת היתה האם סמכות להעביר את הדיון בערר מביהמ"ש שבו הוגש לבית משפט אחר. נפסק, כי ישנה סמכות במקרה שהיה בפני הוועדה להעביר את מקום הדיון. בפסק דין נקבע: "במקרה שבפנינו אין חולק, כי כל השופטים שמונו לדון עפ"י החוק בוועדת הערר על ידי ביהמ"ש המחוזי בתל אביב-יפו פסלו עצמם מלישב בדיון עקב הכרות רבת שנים עם העורר 1, בנסיבות אלה אין מקום לקיים הדיון בוועדת הערר בתל אביב יפו אלא יש להעביר למחוז אחר".

◆ ביהמ"ש קבע, כי בשונה מהמקרה הנדון בפסה"ד זה שני חברי הוועדה אינה בדעה שעליהם לפסול עצמם מלדון בערר זה. מהכרות העורר אין בה כדי להשפיע או להכביד על היכולת לדון בערר לגופו של עניין באורח אובייקטיבי וללא משוא פנים. בנוסף לכך, הדיון מתייחס לסעיף 77א' לחוק בתי המשפט (נוסח משולב), תשמ"ד – 1984, המאפשר הגשת בקשר לפסילת שופט מלישב בדיון אם יש חשש ממשי למשוא פנים. קבלת טענה הפסלות של שני השופטים "אינה אלא העברת התיק לדיון בפני שופט אחר. ודוק: ספק אם הוראה זו חלה גם על שופט בשבתו כחבר בוועדת ערר על פי החוק בלי להכריע בעניין זה לגופו. נסיבות הייחודיות של המקרה מחייבות את העברת מקום הדיון לוועדת ערר.